令和２年４月２０日

保護者 様

京田辺市立田辺東小学校

校 長  堀 井  浩

布製マスクの配布について

陽春の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素は、学校教育の推進のために、ご理解、ご協力をいただきありがとうございます。

さて、新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止の観点から、布製マスク（洗濯可能

で、１ヶ月程度繰り返し使えるもの）が、国から１人あたり２枚（１枚目は４月中、２

枚目は５月以降を予定）配布されることになりました。

つきましては、学校で保管しておりますので、必要に応じて、職員室まで取りに来て

ください。（平日８：３０～１７：００）取りに来られない場合は、次回登校の際に、児

童を通じてお渡しさせていただきます。使用の際には、必ず記名をお願いします。

なお、布製マスクの洗い方に関する動画が、経済産業省からインターネット上に掲載

されていますので、ご利用の場合は、YouTube で「布マスクをご利用のみなさまへ」で

検索してください。